平成平成平成平成２９２９２９２９年度年度年度年度    第第第第６６６６回回回回    京丹波町教育委員会京丹波町教育委員会京丹波町教育委員会京丹波町教育委員会定例会定例会定例会定例会    議事録議事録議事録議事録

Ⅰ 開催日時   平成２９年９月１３日（水） 午後１時３０分から

Ⅱ 開催場所   京丹波町和知支所 小会議室

Ⅲ 出席委員   松本和久教育長  櫻井博規教育長職務代理者  藤田道子委員

竹吉美公委員  上田明成委員  竹内裕子委員

         ※ 欠席した委員 なし

Ⅳ 出席説明者  西村喜代美教育次長兼学校教育課長

  木下浩昭社会教育課長兼文化財係長

         德島康善学校教育課長補佐兼認定こども園建設推進室長

  西田三郎教育委員会参与  片山幸男学校教育課教育振興室長

Ⅴ 傍聴者    なし

【会議内容】

１ 開 会（司会：教育次長）

２ 教育長挨拶・近況報告

 【教育長】 開会あいさつの後、近況報告を行った。

 〈近況報告内容〉

（１）教育長の動向について

（２）町・町教育委員会関係の会議等について

（３）平成２９年第３回京丹波町議会定例会日程、一般質問について

（４）各学校・園の状況について

３ 議事録の承認

【教育長】 平成２９年度第５回定例会議事録、及び第１回臨時会議事録の承認につ

いて諮る。

【全委員】 指摘事項なし。

【教育長】 平成２９年度第５回定例会議事録、及び第１回臨時会議事録について、

承認する旨を告げる。

４ 報告事項

（１）平成２９年第３回京丹波町議会定例会について

 【教育長】 事務局に説明を求める。

【教育次長】平成２９年第３回京丹波町議会定例会における会期日程、及び一般質問答

弁内容等について説明した。

【教育長】 何か意見等はないか。

【全委員】 特に意見なし。

（２）社会教育課関係報告

 【教育長】 事務局に説明を求める。

【社会教育課長補佐】

８月に実施した行事について、９月、１０月上旬の行事予定について、平

成２９年度京丹波町人権教育・啓発推進研修会について、及び平成３０年

成人式実行委員会の設置について説明した。

【教育長】 何か意見等はないか。

 【委 員】 特に意見等なし。

５ 協議事項

（１）平成２９年度（平成２８年度対象）京丹波町教育委員会点検・評価報告書について

【教育長】 事務局に説明を求める。

【学校教育課長補佐】

平成２８年度において、教育委員会が実施した事務、事業等について、外

部評価委員会において点検、評価していただくにあたり、事務局で点検・

報告書の原案を作成した。その内容について検討、協議をお願いする。

 （ 学校教育課長補佐が原案の項目ごとに説明を行い、委員による検討を行った。 ）

【教育長】 本日検討した内容を基に原案の修正を行い、１０月１３日に開催する外部

評価委員会において点検と評価をいただくこととする。

（２）京丹波町いじめ問題対策連絡協議会に係る委員選出について

【教育長】 事務局に説明を求める。

【教育次長】京丹波町いじめ問題対策連絡協議会の委員として、教育委員の中から大西

弘二氏を選出していたが、平成２８年１２月１１日をもって教育委員を退

任されたことから、後任を選出する必要がある。任期は２年であるが、今

回は、残任期間である平成３０年３月３１日まで務めていただく協議会委

員を選出したいので、調整をお願いする。

 【全委員】 調整の結果、上田明成委員が選出された。

（３）次回教育委員会定例会の開催について

【教育次長】平成２９年度第７回定例会については、１０月３日（火）に学校訪問を

実施した後、午後３時１５分から和知支所小会議室において開催したい。

  【全委員】 異議なし。

６ 教育長職務代理者閉会宣言

（午後５時１０分閉会）以上

■ 教 育 長

■ 教育長職務代理者

■ 委 員

■ 委 員

■ 委 員

■ 委 員

（調製者  教育次長 西村喜代美）